



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΚΟΜΟΤΗΝΗ 14/8/2025
Αριθμ. Πρωτ: ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/279453/4758

ΠΡΟΣ: Τα Μέλη
της Περιφερειακής Επιτροπής-
Περιφερειακούς Συμβούλους
Κ.Κ.

ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 1
69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Φ. Νταντή

ΤΗΛ : 25313-50202 & 50104

Ιγνατιάδη Στυλιανό
Ισμαήλκο Φατήχ
Μπαχαρίδου Φανή
Παυλακάκη Βασιλική
Κόντο Κωνσταντίνο
Δελησταμάτη Βασίλειο
Κουρτίδη Κωνσταντίνο
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριο

ΘΕΜΑ : Πρόσκληση σε 34η συνεδρίαση του έτους 2025.

Παρακαλούμε να προσέλθετε σε **τακτική** συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, η οποία θα γίνει στις **21/8/2025** ημέρα **Πέμπτη** και ώρα **11.00π.μ.** και θα πραγματοποιηθεί με μικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή και με τηλεδιάσκεψη.

Παρακαλείσθε τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής καθώς και οι εισηγητές που επιθυμούν να συνδεθούν με μέσο ηλεκτρονικής επικοινωνίας (μέσω της πλατφόρμας <https://www.epresence.gov.gr/>) να αποστέλουν γραπτό αίτημα στην ηλεκτρονική διεύθυνση: ddhd@pamth.gov.gr στην Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΠΑΜΘ με την γνωστοποίηση των στοιχείων τους (Διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου).

Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης είναι τα εξής:

1. Εισηγήηση για την έγκριση της εξειδίκευσης ποσού 4.500,00 ευρώ της περιγραφόμενης δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας με τίτλο: «Προμήθεια και αντικατάσταση αναλωσίμων αυτόματων απινιδωτών και εγκατάσταση νέων σε επιλεγμένους πολυσύχναστους δημόσιους χώρους εντός της Π.Ε. Καβάλας για το έτος 2025».
(Εισηγητής του ανωτέρω θέματος ο Ε. Παπαβαρύτης (Π.Ε. Καβάλας)).
2. Εισηγήηση για την έγκριση υποβολής αίτησης στήριξης της πράξης με τίτλο: «Εκσυγχρονισμός υφιστάμενων πετपालαιωμένων δικτύων άρδευσης Πιερίας Κοιλιάδας», προκειμένου να ενταχθεί και χρηματοδοτηθεί στο πλαίσιο της Παρέμβασης Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων», δράση 2 «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων», του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής, προϋπολογισμού 7.412.100,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
3. Εισηγήηση για την έγκριση συγκρότησης Επιτροπής Εξακρίβωσης Τιμών για τον καθορισμό κόστους τιμών μονάδας νέων εργασιών, σύμφωνα με το άρθρο 156, παρ.5.γ Ν4412/2016 για την πράξη με τίτλο: «Βελτίωση – εκσυγχρονισμός δυτικής προσαγωγού και αρδευτικών δικτύων δυτικής πεδιάδας Νέστου», στο πλαίσιο σχεδιασμού και υλοποίησης πρότασης για την παρέμβαση Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης.
4. Εισηγήηση για την έγκριση συγκρότησης Επιτροπής Εξακρίβωσης Τιμών για τον καθορισμό κόστους τιμών μονάδας νέων εργασιών, σύμφωνα με το άρθρο 156, παρ.5.γ Ν4412/2016 για την

πράξη με τίτλο: «Αρδευτικό δίκτυο φράγματος Μαρμαρά» στο πλαίσιο σχεδιασμού και υλοποίησης πρότασης για την παρέμβαση Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης.

(Εισηγητής των ανωτέρω θεμάτων ο Γ. Κυπραίος (Π.Ε. Καβάλας)).

5. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.

(Εισηγητής του ανωτέρω θέματος το γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου).

6. Εισήγηση για την έγκριση της ορθής επανάληψης από 01/08/2025 του Πρακτικού Νο2 διενέργειας αποσφράγισης των (υπό)φάκελων «Οικονομικών Προσφορών», του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων με τίτλο: «Προμήθεια ανταλλακτικών, ελαστικών και παροχής υπηρεσιών εργασιών επισκευής των οχημάτων (μηχανήματων έργων, φορτηγών και επιβατικών αυτοκινήτων) της Π.Ε. Έβρου/Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2025-2026».

7. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής αίτησης στήριξης της πράξης με τίτλο: «Ενεργειακή αναβάθμιση – εκσυγχρονισμός αρδευτικών εγκαταστάσεων Γ.Ο.Ε.Β. Ορεστιάδας – Β' Φάση», στο στρατηγικό σχέδιο κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027, Παρέμβαση Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» - δράση 2: «Έργα ταμείωσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων», προϋπολογισμού 6.754.586,28 ευρώ με Φ.Π.Α.

8. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 629/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Α.Μ.Θ.

(Εισηγήτρια των ανωτέρω θεμάτων η Χρ. Μαυράκη (Π.Ε. Έβρου)).

9. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 5.000,00 ευρώ της δράσης της Περιφέρειας ΑΜΘ διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης: «Λευκή Νύχτα 2025».

(Εισηγητής του ανωτέρω θέματος ο Αθ. Σινικόγλου (Π.Ε. Ροδόπης)).

10. Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων της διακήρυξης και την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την εκπόνηση Στρατηγικού Σχεδίου Μεταφορών και Βιώσιμης Κινητικότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, προϋπολογισμού 145.100,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και Β. Των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού.

(Εισηγητής του ανωτέρω θέματος ο Χ. Αρμεντζίδης (Π.Α.Μ.Θ.)).

11. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 3.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., των δαπανών που αφορούν την Δράση: «Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην έκθεση του Συλλόγου Φίλων Μετάξης "Η Χρυσανθίδα" "Από το κουκούλι στο υφάδι κι από το χθες στο αύριο"» για τις εκτυπώσεις του εκθεσιακού υλικού στα πλαίσια της δράσης «Πολιτιστικά Δρώμενα Π.Α.Μ.Θ. 2025» δια της Δ/σης Κοινωνικής Μέριμνας Π.Α.Μ.Θ.

12. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 5.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., των δαπανών που αφορούν την Δράση: «Συμμετοχή και Συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με το Δήμο Διδυμοτείχου στη Δράση για Βιώσιμη Διαχείριση των Ποτάμιων Οικοσυστημάτων στο Διδυμότειχο», στα πλαίσια της δράσης: «Πολιτιστικά Δρώμενα Π.Α.Μ.Θ. 2025».

(Εισηγητής των ανωτέρω θεμάτων ο Σ. Γεμεντζής (Π.Α.Μ.Θ.)).

13. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 5.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της δράσης της Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. «Συμμετοχή της Π.Α.Μ.Θ. στην διημερίδα πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας «Δημήτριου Έλληνα» του Ιατρικού Συλλόγου Καβάλας, η οποία θα πραγματοποιηθεί στην Θάσο, από 01.11.2025 έως 02.11.2025 με το γενικότερο τίτλο: «Διοργάνωση - συνδιοργάνωση συνεδρίων στον τομέα της υγείας στην Π.Α.Μ.Θ.».

14. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 29.700,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της δράσης της Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. «Πρόγραμμα υποστήριξης χρονίως νοσούντων (καρκινοπαθών, κλπ) και των φροντιστών αυτών στην Π.Α.Μ.Θ.».

(Εισηγητής των ανωτέρω θεμάτων ο Λ. Γεωργίου (Π.Α.Μ.Θ.)).

15. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 622/2025 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής Α.Μ.Θ.

(Εισηγήτρια του ανωτέρω θέματος η Φ. Χρυσοχοΐδου (Π.Ε. Έβρου)).

16. Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 3 (αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης) του διαγωνισμού για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Μίσθωση μηχανήματων

για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης - επαναπροκήρυξη 3^{ης} και 7^{ης} ομάδας», προϋπολογισμού 377.456,00 ευρώ με Φ.Π.Α.

17. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής αίτησης στήριξης για το έργο με τίτλο: «Κατασκευή δικτύων διανομής νερού φράγματος Ιασιού Ν. Ροδόπης», προϋπολογισμού 52.600.000,00 ευρώ στην Πρόσκληση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» - Δράση 2: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027.

18. Εισήγηση για την έγκριση υποβολή πρότασης ένταξης του έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύων διανομής νερού ταμιευτήρων Ν. Σιδηροχωρίου – Ν. Αδριανής», προϋπολογισμού 13.985.000,00 ευρώ, στην Πρόσκληση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-73-1.1 «Έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων» - Δράση 2: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για νέα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων».

(Εισηγήτρια των ανωτέρω θεμάτων η Χρ. Τσιλιγγίρη (Π.Ε. Ροδόπης)).

19. Εισήγηση για την έγκριση της 5^{ης} Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Π.Α.Μ.Θ. 2025».

(Εισηγήτρια του ανωτέρω θέματος η Χρ. Ψαρκίδου (Π.Α.Μ.Θ.)).

20. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.

(Εισηγητής του ανωτέρω θέματος το γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας).

21. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 15.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. της δράσης «Διεθνής εκδήλωση Ποδηλατικού Τουρισμού στην ευρύτερη περιοχή του πάρκου των Φιλίππων brevet 2025» που θα υλοποιηθεί από την Π.Ε. Δράμας.

(Εισηγήτρια του ανωτέρω θέματος η Ελ. Θεοδωρίδου (Π.Ε. Δράμας)).

22. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.

(Εισηγητής του ανωτέρω θέματος το γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης).

23. Εισήγηση για την έγκριση της απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας για τη διάθεση προσωπικού, οχημάτων και μηχανημάτων έργου, με απευθείας ανάθεση, από 21/07/2025 και μέχρι πέρας των επείγουσών εργασιών για την αντιμετώπιση της δασικής πυρκαγιάς στην περιοχή Ζαρκαδιά του Δήμου Παρανεστίου της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να συμβάλλουν στο έργο της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας στην κατάσβεση της εκδηλωθείσας πυρκαγιάς.

(Εισηγητής του ανωτέρω θέματος ο Αν. Εφραιμίδης (Π.Ε. Δράμας)).

24. Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2025, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.

(Εισηγητής του ανωτέρω θέματος το γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης).

25. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής πρότασης της πράξης με τίτλο: «Προμήθεια χλοοκοπτικών μηχανήματων τύπου «τρακτέρ» για τις ανάγκες της συντήρησης οδών αρμοδιότητας Περιφέρειας Α.Μ.-Θ.», προκειμένου να ενταχθεί και χρηματοδοτηθεί στο «ΠΠΑ Π.Α.Μ.Θ.» στον άξονα προτεραιότητας 4.8 «Οδική ασφάλεια» στο πλαίσιο της πρόσκλησης και τίτλο: «Συντηρήσεις οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, προϋπολογισμού 34.224,00 ευρώ με Φ.Π.Α .

(Εισηγητής του ανωτέρω θέματος ο Ε. Σταμπόλογλου (Π.Α.Μ.Θ.)).

26. Εισήγηση για την έγκριση προσθήκης τιμής μονάδας προμήθειας και μεταφοράς δάνειων χωμάτων, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην Περιφέρεια Α.Μ.-Θ (Μητρώο Εργοληπτών Π.Α.Μ.Θ.).

(Εισηγητής του ανωτέρω θέματος ο Κ. Χουβαρδός (Π.Α.Μ.Θ.)).

27. Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχων και Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ.

Σε περίπτωση κωλύματος παρακαλούμε να ενημερώσετε εγκαίρως τον αναπληρωτή σας.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ
2. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα ΠΑΜΘ
3. Γραφείο Τύπου & Δημ. Σχέσεων
4. Ιωσηφίδη Αλέξανδρο
5. Ταπατζά Εμμανουήλ
6. Μολλά Ισά Ριτβάν
7. Κατσογριδάκη Στυλιανό
8. Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ
9. Μποδούρογλου Κατερίνα
10. Αντωνιάδη Κωνσταντίνο
11. Λυμπεράκη Δημήτριο

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ**

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ